
Администрация 

поселения Щаповское в городе Москве 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

От  28.12.2023                                                             № 114 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации поселения Щаповское  

в городе Москве от 08.11.2022 № 70 

 
 

   В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьей 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                        

«О некоммерческих организациях», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации поселения 

Щаповское в городе Москве от 08.11.2022 № 70 «Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) МБУ поселения  Щаповское  «КБС и ЖКХ» на 2023 год», изложив 

приложения 1, 2, 3, 5 в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к 

настоящему постановлению, соответственно. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации  поселения  В.В. Алферова. 

 
 

Глава администрации  

поселения Щаповское                                                                       П.Н. Бондарев  

 
Разослано: в дело,  МБУ поселения Щаповское «КБС и ЖКХ», Прокуратуру ТАО 



        Приложение 1  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 28.12.2023 № 114  

Приложение  1  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 08.11.2022 № 70   

 

 

Муниципальное задание №  1 

на выполнение работ «Благоустройство территории поселения Щаповское мест общественного пользования» 

с 01 января 2023   по 31 декабря 2023 года 

 

1. Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение  поселения Щаповское «Комбинат                

 по благоустройству, строительству и ЖКХ» 

 

2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ): 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

(работ) 

Код  

расходного 

обязательства 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиров

ания 

Способ 

установления 

стоимости 

муниципальн

ой услуги 

(отдельных 

элементов 

стоимости) 

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги, работы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств, 

ответственный 

за организацию 

предоставления 

муниципальной 

услуги, работы 

Получатель 

муниципальн

ой услуги, 

работы 

Наименование вопроса 

местного значения согласно   

Закону города Москвы от 

06.11.2002  № 56 «Об 

организации местного 

самоуправления в городе 

Москве» 

Нормативный 

правовой акт, 

закрепляющий 

предоставление  

услуги за 

муниципальным 

образованием 

1. 

Благоустройств

о территории 

поселения 

Щаповское 

мест 

общественного 

пользования 

 

Руб. 

 

Бюджет о 

поселения 

 

  

Сметный 

расчет база 

СН-2012 (в 

уровне 

текущих цен 

октябрь 2022) 

 - комплексное 

содержание 

территорий общего 

пользования; 

- содержание 

зеленых насаждений 

на территориях 

общего пользования; 

- выполнение работ  

по обслуживанию 

наружного уличного 

освещения поселения 

Щаповское; 

Администрация 

поселения 

Щаповское 

города Москвы 

Жители 

поселения 

Утверждение правил 

благоустройства 

территории     поселения, 

устанавливающих,  в том 

числе, требования по 

содержанию зданий, 

сооружений и земельных 

участков, на которых они 

расположены, к внешнему 

виду фасадов и ограждений 

соответствующих зданий и 

сооружений, перечень 

работ по благоустройству и 

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002  № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления в         

городе Москве»           

п.п.21.п.3.ст.8 



- содержание малых 

архитектурных 

форм; 

- сбор и вывоз  

мусора  (в том числе 

в результате 

проведения 

месячников 

субботника и 

общественных 

мероприятий) 

периодичность их 

выполнения; организация 

благоустройства 

территории поселения 

включая освещение улиц, 

озеленение территории, 

установку указателей с 

наименованиями улиц и 

номерами домов, 

размещение и содержание 

малых архитектурных форм 

 

             3.Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы): 

 

Код 

расходного 

обязательст

ва 

Наименова

ние 

расходного 

обязательст

ва в 

соответстви

и с 

реестром 

расходных 

обязательст

в поселения 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения города. Москвы  

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения поселения 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта, 

абзаца 

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия 

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта, 

абзаца 

Дата 

вступления 

в силу и 

срок 

действия 

Наименование и 

реквизиты нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта

, 

подпу

нкта, 

абзаца 

Дата 

вступле

ния в 

силу и 

срок 

действи

я 

  

ФЗ от 08.05.2010  № 83-

ФЗ (ред. от 15.10.2020) 

«О внесении изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

в связи с 

совершенствованием 

правового положения 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений» 

  

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002 № 56 

«Об 

организации 

местного 

самоуправления 

в  городе 

Москве» 

  

Решение Совета депутатов 

поселения Щаповское от 

31.01.2018 № 54/3  «Об 

утверждении правил 

санитарного содержания 

территорий, 

благоустройства, 

организации уборки и 

обеспечения чистоты и 

порядка в поселении 

Щаповское» 

 

С 

01.01.2023 

по 

31.12.2023 

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях) 



Наименование муниципальной услуги (работы)  

(элемента детализации) 

Объем оказания услуги, работы  по кварталам  

 

Объем работ за 

год  Единица 

измерения 

За период   зима   

01.01.2023 - 15.04.2023, 

01.11.2023 -31.12 2023 

(166 дн.) 

За период лето  

16.04.2023  -   

31.10.2023  

(199 дн.) 

Благоустройство территорий поселения 

Щаповское мест общественного пользования, в 

т.ч.:  

 
 

 

 

Комплексное содержание территорий общего 

пользования, в т.ч.:  
 

  

 
 

1. Выполнение работ по уборке площадей с 

твердым покрытием  
 

    

- Уборка площадей с твердым покрытием 

средствами малой механизации  
 

Кв. м 6608 6608 6608 

- Уборка площадей с твердым покрытием ручная   Кв. м 1259 1259 1259 

- Полив и мытье площадей с твердым покрытием   Кв. м  7867 7867 

- Колка льда на обледеневших покрытиях ручная   Кв. м 1259  1259 

- Посыпка ПГМ    Кв. м 7867  7867 

2. Выполнение работ по уборке тротуаров       

- Уборка тротуаров средствами малой механизации   Кв. м 4972,2 4972,2 4972,2 

- Уборка тротуаров  ручная (садовым пылесосом) 
  Кв. м 5427,18 5427,18 5427,18 

- Полив и мытье тротуаров   Кв. м  10399,38 10399,38 

- Колка льда на обледеневших покрытиях ручная   Кв. м 5427,18  5427,18 

- Посыпка ПГМ    Кв. м 10399,38  10399,38 

3. Погрузка и вывоз снега   Куб м / т 1252,55/563,65  1252,55/563,65 

4. Ремонт покрытий       

- Ямочный ремонт  асфальтобетонных покрытий    Кв. м  50 50 



территорий 

- Ремонт трещин в асфальтобетонных покрытиях   м  2 2 

- Ремонт покрытия тротуарной плитки   Кв. м  20 20 

- Ремонт бортового камня без замены   м  20 20 

- Ремонт бортового камня с заменой   м  10 10 

- Перевозка строительного мусора    т  0,9 0,9 

5. Выполнение работ по содержанию газонов 

обыкновенных  
 

    

- Выкашивание газонов обыкновенных 

газонокосилкой  
 

Кв. м  87171,78 87171,78 

- Выкашивание газонов обыкновенных 

газонокосилкой (деревни)  
 

Кв. м  27900,00 27900,00 

6. Сбор  и утилизация мусора       

- Сбор случайного мусора с территории МОП   Кв. м 133338,17 133338,17 133338,17 

- Утилизация мусора с территории МОП   Куб м 888,6 1065,2 1953,8 

7. Озеленение территории общего 

пользования и содержание зеленых 

насаждений 
 

 
    

- Вырубка кустарника  

 
 Шт.  200 200 

- Стрижка живой изгороди с трех сторон с 

приданием нужной формы   

 Кв. м  955 955 

- Вырубка деревьев, диаметр ствола до 300  мм  

 

 Шт. 5 25 30 

- Санитарная обрезка деревьев диаметр до 500 мм 

 

 Шт. 20 30 50 

- Погрузка и перевозка порубочных остатков 

 

 Куб. м/ т 92,635/46,924 203,79/103,23 296,425/150,154 

8. Содержание и ремонт МАФ:  

 

     



8.1. Содержание и ремонт МАФ (урны, 

диваны):  

     

-Уход за урнами, очистка урн, промывка урн 

 

 Шт. 74 74 74 

- Ремонт металлических МАФ и оборудования с 

укреплением стоек, заменой деталей (урны)  

 Шт.  22 22 

- Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(покраска урны)  

 м  70 70 

- Протирка и мытье садовых диванов, скамеек 

 

 Шт. 76 76 76 

- Ремонт деревянных МАФ (обработка 

антисептиком - диваны) 

  Кв м  120 120 

- Ремонт деревянных МАФ (покраска диванов, 

металлических ножек диванов) 

  Шт.  76 76 

- Ремонт деревянных МАФ (диваны)   Шт.  22 22 

8.2. Содержание и ремонт МАФ 

(информационные стенды): 

      

- Очистка, протирка и мытье информационных 

щитов, смена разбитых стекол 

  Кв. м 62,24 62,24 62,24 

-Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(инф. щиты) 

  Шт.  4 4 

- Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(крепление накладных элементов - инф. щиты) 

  Шт. 6 6 

-Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(покраска инф. щиты)  

  м 62,24 62,24 

- Содержание и ремонт информационных стендов 

(180 шт.) 
  

Кв. м 

 

141,75 141,75 141,75 

8.3. Содержание и ремонт МАФ 

(ограждение): 

     

- Расчистка поверхности от старой окраски и 

покраска ограждения общественной зоны 

  Кв. м 694 694 



- Расчистка поверхности от старой окраски и 

покраска ограждения дубов 

  Кв. м 59 59 

- Промывка, протирка и мелкий ремонт 

металлического ограждения общественной зоны и 

дубов 

  Кв. м 

 

753 753 753 

- Промывка, протирка, расчистка поверхности от 

старой окраски и покраска ограждения, 

ограждения мостов 

  Кв. м 

 

198 198 198 

8.4. Ремонт МАФ.   Шт.  40 40 

9. Содержание клумб (цветников) в местах 

общего пользования 

     

- Уборка цветников (мульчирующий материал)   Кв. м  235,98 235,98 

- Перекопка цветников перед посадкой, после 

посадки 
  

Кв. м 

 

433,86 433,86 

- Посадка (с посадочным материалом)   Шт.  37830 37830 

- Рыхление   Кв. м 433,86 433,86 

- Прополка   Кв. м 433,86 433,86 

- Полив   Куб. м  2,8 2,8 

- Укрытие цветников (мульчирующий материал)   Кв. м  235,98 235,98 

10. Содержание вазонов в местах общего 

пользования 
     

- Посадка (с посадочным материалом)   Шт. 100 100 

- Рыхление   Кв. м 15,62 15,62 

- Прополка   Кв. м 15,62 15,62 

- Полив   Куб. м  0,05 0,05 



11. Содержание  осветительных приборов 

(протирка, промывка, демонтаж, замена 

ламп) 

  

Кв. м /шт / шт 150,72/10/30 150,72/28/60 150,72/38/90 

12. Мероприятия по удалению борщевика   Кв. м  160000 160000 

13. Содержание прочие       

13.1.  Содержание тематического 

стенда п. Курилово 
  Шт. 1 1 1 

13.2. Содержание пруда п. Курилово   Шт. 1 1 1 

13.3. Содержание фонтана п. Курилово   Шт 1 1 1 

13.4. Содержание фонтана п. Щапово   Шт. 1 1 1 

13.5. Содержание колодцев   Шт. 31 31 31 

 

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях) 

5.1. Плановый объем оказываемых услуг,  работ  (в стоимостных показателях). 

 

Наименование муниципальной услуги, работы 

(элемента детализации) 

Наименование 

показателя 

Объем оказания услуги (работы), руб. 
Объем услуг 

(работ) всего, 

руб. 

Всего объем работ  на 

выполнение 

муниципального задания, 

в рублях 
За период  зима  

01.01.2023 - 15.04.2023, 

01.11.2023 -31.12 2023  

(166 дн.) 

За период лето  

16.04.2023  -   

31.10.2023  

(199 дн.) 
 

 
 

Благоустройство территорий поселения 

Щаповское мест общественного пользования, 

в т.ч.:  

   

 

 

Комплексное содержание территорий общего 

пользования, в т.ч.: 
 

    

1. Выполнение работ по уборке площадей с 

твердым покрытием 
 1864989,95 766998,17 2631988,12 2631988,12 

- Уборка площадей с твердым покрытием 

средствами малой механизации 

Сметный расчет  

 
628784,57 491454,41 1120238,98 1120238,98 



- Уборка площадей с твердым покрытием ручная Сметный расчет  

 
244115,77 119530,60 363646,37 363646,37 

- Полив и мытье площадей с твердым покрытием Сметный расчет  

 
 156013,16 156013,16 156013,16 

- Колка льда на обледеневших покрытиях ручная Сметный расчет  

 
155085,57  155085,57 155085,57 

- Посыпка ПГМ  Сметный расчет  

 
837004,04  837004,04 837004,04 

2. Выполнение работ по уборке тротуаров  2698729,13 1127182,63 3825911,76 3825911,76 

- Уборка тротуаров средствами малой механизации Сметный расчет  473129,93 369795,65 842925,58 842925,58 

- Уборка тротуаров  ручная (садовым пылесосом) 
Сметный расчет  1052311,50 551153,34 1603464,84 1603464,84 

- Полив и мытье тротуаров Сметный расчет  

 
 206233,64 206233,64 206233,64 

- Колка льда на обледеневших покрытиях ручная Сметный расчет  

 
66852,84  66852,84 66852,84 

- Посыпка ПГМ  Сметный расчет  

 
1106434,86  1106434,86 1106434,86 

3. Погрузка и вывоз снега Сметный расчет  

 
283346,77 0 283346,77 283346,77 

4. Ремонт покрытий  0 260821,41 260821,41 260821,41 

- Ямочный ремонт  асфальтобетонных покрытий  

территорий 

Сметный расчет  

 
 49951,50 49951,50 49951,50 

- Ремонт трещин в асфальтобетонных покрытиях Сметный расчет  

 
 162,84 162,84 162,84 

- Ремонт покрытия тротуарной плитки Сметный расчет  

 
 146129,50 146129,50 146129,50 

- Ремонт бортового камня без замены 

Сметный расчет 
 39114,20 39114,20 39114,20 

- Ремонт бортового камня с заменой Сметный расчет  

 
 24641,43 24641,43 24641,43 



- Перевозка строительного мусора  Сметный расчет  

 
 821,94 821,94 821,94 

5. Выполнение работ по содержанию газонов 

обыкновенных  
0 3793271,32 3793271,32 3793271,32 

- Выкашивание газонов обыкновенных 

газонокосилкой 

Сметный расчет  

 
 3098975,60 3098975,60 3098975,60 

- Выкашивание газонов обыкновенных 

газонокосилкой (деревни) 

Сметный расчет  

 
 694295,72 694295,72 694295,72 

6. Сбор и утилизация мусора  
1115738,30 835457,52 1951195,82 1951195,82 

- Сбор случайного мусора с территории МОП Сметный расчет  

 
782005,96 391002,96 1173008,92 1173008,92 

- Утилизация мусора с территории МОП Сметный расчет  

 
333732,34 444454,56 778186,90 778186,90 

7. Озеленение территории общего 

пользования и содержание зеленых 

насаждений 

 70086,90 419320,92 489407,82 489407,82 

- Вырубка кустарника  Сметный расчет  

 
 90978,84 90978,84 90978,84 

- Стрижка живой изгороди с трех сторон с 

приданием нужной формы  

Сметный расчет  

 
 26152,75 26152,75 26152,75 

- Вырубка деревьев, диаметр ствола до 300  мм  
Сметный расчет  40621,08 203105,39 

243726,47 243726,47 

- Санитарная обрезка деревьев диаметр до 500 мм  29465,82 44198,72 73664,54 73664,54 

- Погрузка и перевозка порубочных остатков Сметный расчет  

 
 54885,22 54885,22 54885,22 

8. Содержание и ремонт МАФ:   515892,88 1431495,07 1947387,95 1947387,95 

        8.1. Содержание и ремонт МАФ (урны, 

диваны): 
 272940,87 536415,96 809356,83 809356,83 

-Уход за урнами, очистка урн, промывка урн Сметный расчет  

 
192892,66 357580,89 550473,55 550473,55 



- Ремонт металлических МАФ и оборудования с 

укреплением стоек, заменой деталей (урны) 

Сметный расчет  

 
 49854,79 49854,79 49854,79 

- Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(покраска урны) 

Сметный расчет  

 
 3827,37 3827,37 3827,37 

- Обработка деревянных поверхностей урн  

антисептиком  

Сметный расчет  

 
 1434,79 1434,79 1434,79 

- Протирка и мытье садовых диванов, скамеек Сметный расчет  

 
80048,21 25049,96 105098,17 105098,17 

- Ремонт деревянных МАФ (обработка 

антисептиком - диваны) 

Сметный расчет  

 
 15126,60 15126,60 15126,60 

- Ремонт деревянных МАФ (покраска диванов, 

металлических ножек диванов) 

Сметный расчет  

 

 69884,22 69884,22 69884,22 

- Ремонт деревянных МАФ (диваны) Сметный расчет  

 
 13657,34 13657,34 13657,34 

8.2. Содержание и ремонт МАФ 

(информационные стенды): 
 242952,01 320751,58 563703,59 563703,59 

- Очистка, протирка и мытье информационных 

щитов, смена разбитых стекол 

Сметный расчет  

 
47884,65 74402,86 122287,51 122287,51 

-Ремонт металлических МАФ и оборудования (инф. 

щиты) 

Сметный расчет  

 
 9064,49 9064,49 9064,49 

- Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(крепление накладных элементов - инф. щиты) 

Сметный расчет  

 
 864,72 864,72 864,72 

-Ремонт металлических МАФ и оборудования 

(покраска инф. щиты)  

Сметный расчет  

  2573,70 2573,70 2573,70 

- Содержание и ремонт информационных стендов 

(180 шт.) 

Сметный расчет  

 
195067,36 233845,81 428913,17 428913,17 

8.3. Содержание и ремонт МАФ (ограждение): 
 

0 561926,83 561926,83 561926,83 

- Расчистка поверхности от старой окраски и 

покраска ограждения общественной зоны 

Сметный расчет  

 
 314938,13 314938,13 314938,13 



- Расчистка поверхности от старой окраски и 

покраска ограждения дубов 

Сметный расчет  

 
 30973,45 30973,45 30973,45 

- Промывка, протирка и мелкий ремонт 

металлического ограждения общественной зоны и 

дубов 

Сметный расчет  

 
 101130,59 101130,59 101130,59 

- Промывка, протирка, расчистка поверхности от 

старой окраски и покраска ограждения, ограждения 

мостов 

Сметный расчет  

 
 114884,66 114884,66 114884,66 

8.4. Ремонт МАФ. Сметный расчет  

 
0 12400,70 12400,70 12400,70 

9. Содержание клумб (цветников) в местах 

общего пользования  
0 1033807,76 1033807,76 1033807,76 

- Уборка цветников (мульчирующий материал) Сметный расчет  

 

 1601,44 1601,44 1601,44 

- Перекопка цветников перед посадкой, после 

посадки 

Сметный расчет  

 
 37859,89 37859,89 37859,89 

- Посадка (с посадочным материалом) Сметный расчет  

 
 740976,87 740976,87 740976,87 

- Рыхление Сметный расчет  

 
 41084,24 41084,24 41084,24 

- Прополка 
Сметный расчет  

 
 68197,94 68197,94 68197,94 

- Полив Сметный расчет  

 
 116833,20 116833,20 116833,20 

- Укрытие цветников (мульчирующий материал) Сметный расчет  

 
 27254,18 27254,18 27254,18 

10. Содержание вазонов в местах общего 

пользования  
0 9754,84 9754,84 9754,84 

- Посадка (с посадочным материалом) Сметный расчет  

 
 7106,46 7106,46 7106,46 

- Рыхление Сметный расчет  

 
 211,31 211,31 211,31 



- Прополка Сметный расчет  

 
 350,75 350,75 350,75 

- Полив Сметный расчет  

 
 2086,32 2086,32 2086,32 

11. Содержание  осветительных приборов 

(протирка, промывка, покраска, демонтаж, 

замена ламп) 

Сметный расчет  
73426,65 276426,06 349852,71 349852,71 

12. Мероприятия по удалению борщевика Сметный расчет  

 
0 1706410,37 1706410,37 1706410,37 

13. Содержание прочие 
 

29892,65 660963,39 690856,04 690856,04 

13.1.  Содержание тематического стенда п. 

Курилово 
Сметный расчет  

 
5223,01 6261,32 11484,33 11484,33 

13.2. Содержание пруда п. Курилово Сметный расчет  

 
1542,04 101474,62 103016,66 103016,66 

13.3. Содержание фонтана п. Курилово Сметный расчет  

 
 168185,62 168185,62 168185,62 

13.4. Содержание фонтана  п. Щапово Сметный расчет  

 
14311,46 218493,11 232804,57 232804,57 

13.5. Содержание колодцев Сметный расчет  

 
8816,14 166548,72 175364,86 175364,86 

ВСЕГО по МЗ:  
6652103,23 12321909,46 18974012,69 18974012,69 

 

 

 

 

6. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг 

6.1. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) 

№ Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы) Ограничение Нормативное значение показателя 
Установленное значение 

показателя 

Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) I кв. II кв. III кв. IV кв I кв II кв. III кв. IV кв. 



1. 
Соблюдение Регламента города Москвы по комплексной  уборке 

внутриквартальных территорий и дворовых проездов 
нет 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 

2 Фактическое выполнение планового перечня и графика работ  95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 

3 
Соблюдение Регламента и правил по созданию, содержанию и охране зеленых 

насаждений 
  95,%    95 %   

4 Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги  Не 

более 2 

Не 

более 2 

Не 

более 2 

Не 

более 2 
2 2 2 2 

 

7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ) -   

Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание    Администрации поселения Щаповское в городе Москве на текущий период 

  

 8.Цены (тарифы)на оплату муниципальных услуг (работ) 

• Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2022)  

 

9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения 

Средства бюджета поселения  Щаповское  (Решение Совета Депутатов   __________________________________                                                
 

10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления 

Осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств  _____________________________________________  ___    ________________года 

 

 

 

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

Ежемесячно, ежеквартально ________________________________________________ _________202   г            

  

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 28.12.2023 № 114  

Приложение  2  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 08.11.2022 № 70   

 
Муниципальное задание № 2  

 

на выполнение работ: «Организация и содержание мест массового отдыха жителей поселения»  

на 2023 год   

 

1. Наименование муниципального учреждения Муниципальное    бюджетное    учреждение   поселения   Щаповское     

 «Комбинат по благоустройству, строительству и ЖКХ» 

 

2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ): 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

(работ) 

Код  

расходного 

обязательства 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиров

ания 

Способ 

установления 

стоимости 

муниципально

й услуги 

(отдельных 

элементов 

стоимости) 

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги, работ 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств, 

ответственный за 

организацию 

предоставления 

муниципальной 

услуги, работы 

Получатель 

муниципально

й услуги, 

работы 

Наименование 

вопроса местного 

значения согласно 

Закону города 

Москвы от 

06.11.2002 № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления в 

городе Москве» 

Нормативный 

правовой акт, 

закрепляющий 

предоставление  

услуги за 

муниципальным 

образованием 

1. 

Организация и 

содержание 

мест массового 

отдыха 

жителей 

поселения 

 

Руб. 

 

Бюджет 

поселения 

 

  

Сметный 

расчет база 

СН-2012 (в 

уровне 

текущих цен 

октябрь 2022) 

Выполнение 

работ по 

содержанию и 

обустройству 

мест массового 

отдыха 

населения 

Администрация 

поселения 

Щаповское  в             

городе Москве 

Население 

поселения,          

юридические     

лица 

Создание условий 

для массового 

отдыха жителей 

поселения и 

организация  

обустройства мест 

массового отдыха 

населения 

Закон города              

Москвы от 

06.11.2002 № 56        

«Об организации 

местного 

самоуправления в 

городе Москве»                  

п.п 16.п.3.ст.8 

 

 

 

3. Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы): 



 

Код 

расходного 

обязательств

а 

Наименовани

е расходного 

обязательства 

в 

соответствии 

с реестром 

расходных 

обязательств 

поселения 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения города Москвы  

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения поселения 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта

, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименовани

е и реквизиты 

нормативного 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта

, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименован

ие и 

реквизиты 

нормативно

го 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта, 

абзаца 

Дата 

вступления в 

силу и срок 

действия 

 

Создание 

условий для 

массового 

отдыха жителей 

поселения и 

организация 

обустройства 

мест массового 

отдыха 

населения 

№ 83-ФЗ от 

08.05.2010  »О 

совершенствовани

и правового 

положения 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений» 

  

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002      № 

56 

    
 с 01.01.2023     

по 31.12.2023 

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях) 

 

Наименование муниципальной услуги (работы)  

(элемента детализации) 

Объем оказания услуги, работы  по кварталам  Объем работ 

 За  год 

 Единица  

измерения 
 зима лето 

Организация и содержание мест массового 

отдыха жителей  поселения 
     

1 Оборудование мест Крещенских купаний 

(с.Ознобишино) 
Шт.  0  0 

2 Праздничное оформление гирляндами поселения 

Щаповское Новый год 
объект  5  5 



3.  Содержание произведений монументально-

декоративного искусства (памятники) поселения  

Щаповское  

Кв. м  134,1 134,1 134,1 

4.Праздничное оформление флагами и перетяжками 

День города 
Шт.   66 66 

5.Праздничное оформление стягами и перетяжками 

9 Мая  
Шт.   66 66 

6. Подготовка мест к посадке деревьев «Аллея 

памяти»    
Шт.   9 9 

7. Организация проведения весенних общегородских 

работ по приведению в порядок территории 

поселения Щаповское   

объект   1 1 

8. Подготовка УИК 
объект   1 1 

 

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях) 

5.1. Плановый объем оказываемых услуг, работ  (в стоимостных показателях), рассчитанный нормативным способом 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 

(элемента детализации) 

Наименование показателя 

Объем оказания услуги (работы), руб. 

Объем услуг 

(работ)     всего          

за 2023 год, 

руб. 

 

 Всего объем работ  

на выполнение 

муниципального 

задания за год, 

руб.  

За период            

зима с 01.01.2023 

по 15.04.2023, 

01.11.2023 по 31.12 

2023 (166 дн.) 

За период 

лето с 

16.04.2023 по 

31.10.2023 

(199 дн.)  

 

Организация и содержание мест 

массового отдыха жителей  

поселения 

    
   

1 Оборудование мест Крещенских 

купаний (с.Ознобишино) 

Сметный расчет  

 
 

0 
 

0 

 

0 



2 Праздничное оформление 

гирляндами поселения Щаповское 

Новый год 

Сметный расчет  

  99980,31  99980,31 
 

99980,31 

3.  Содержание произведений 

монументально-декоративного 

искусства (памятники) поселения  

Щаповское  

Сметный расчет  

  9569,77 151315,18 160884,95 

 

160884,95 

4.Праздничное оформление 

флагами и перетяжками День 

города 

Сметный расчет  

 
  130664,62 130664,62 

 
130664,62 

5.Праздничное оформление 

стягами и перетяжками 9 Мая  

Сметный расчет  

   137723,29 137723,29 
 

137723,29 

6. Подготовка мест к посадке 

деревьев «Аллея памяти»    

Сметный расчет  

 
  7675,48 7675,48 

 
7675,48 

7. Организация проведения 

весенних общегородских работ по 

приведению в порядок территории 

поселения Щаповское   

Сметный расчет  

 
  91339,00 91339,00 

 

91339,00 

8. Подготовка УИК Сметный расчет  
  93491,57 93491,57  93491,57 

ИТОГО 
  109550,08 612209,14 721759,22  721759,22 

 

6. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг 

6.1. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) 

№ Наименование показателя качества муниципальной услуги (работы) Ограничение Нормативное значение показателя Установленное значение показателя 

Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) I кв. II кв. 
III 

кв. 
IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1. Соблюдение графика выполнения услуг нет 95%   95% 95 %   95% 

2. Количество организованных мест массового отдыха нет 95%   95% 95 %   95% 



3. Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги (работы)  
Не 

более 

2 

  
Не 

более 2 
2   2 

7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ) -   

Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание  №  Администрации поселения  Щаповское в  городе Москве на текущий период 

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ) 

Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2022) 

 

 

9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения 

Средства бюджета поселения  Щаповское  (Решение Совета Депутатов  от     №          
10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления 

Осуществляется   главным распорядителем бюджетных средств  (Решение Совета депутатов Щаповского  поселения  №      _____     _________ 202  г.        

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

Ежемесячно, ежеквартально (Решение Совета депутатов Щаповского поселения № _____  __________202  г.                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

 



Приложение 3  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 28.12.2023 № 114  

Приложение 3  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 08.11.2022 № 70   

 

 

Муниципальное задание № 3 

на выполнение работ «Установка приборов учета холодного и горячего водоснабжения, техническое обслуживание радиаторов отопления 

в муниципальном жилищном фонде поселения Щаповское в городе Москве» на 2023 год 

 

1. Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение  поселения Щаповское «Комбинат по благоустройству, строительству и 

ЖКХ» 

 

2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ): 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

(работ) 

Код  

расходного 

обязательства 

Единица 

измерения 

Источник 

финансиров

ания 

Способ 

установления 

стоимости 

муниципальн

ой услуги 

(отдельных 

элементов 

стоимости) 

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги, работы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств, 

ответственный за 

организацию 

предоставления 

муниципальной 

услуги, работы 

Получатель 

муниципально

й услуги, 

работы 

Наименование 

вопроса местного 

значения согласно   

Закону города 

Москвы от 

06.11.2002  № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления в 

городе Москве» 

Нормативный 

правовой акт, 

закрепляющий 

предоставление  

услуги за 

муниципальным 

образованием 

1. Содержание 

имущества, 

находящегося в 

муниципально

й 

собственности 

поселения 

Щаповское  

 
Руб. 

 

Бюджет  

поселения 

 

 

Сметный 

расчет база 

СН-2012 (в 

уровне 

текущих цен 

октябрь 2022) 

- установка 

приборов учета 

холодного и 

горячего 

водоснабжения в 

муниципальном 

жилищном 

фонде; 

- техническое 

обслуживание 

имущества, 

Администрация 

поселения 

Щаповское в 

городе Москве 

Жители 

поселения 

Владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002  № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления в 

городе Москве» 

п.п.2, п.3 ст.8 



находящегося в  

муниципальной 

собственности 

поселения 

(радиаторы 

отопления) 

 

3. Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы): 

 

Код 

расходного 

обязательст

ва 

Наименование 

расходного 

обязательства в 

соответствии с 

реестром 

расходных 

обязательств 

поселения 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения города. Москвы  

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения поселения 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта

, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименовани

е и реквизиты 

нормативного 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта

, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименовани

е и реквизиты 

нормативного 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта

, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

  
ФЗ от 08.05.2010  

№ 83-ФЗ (ред. от 

15.10.2020) «О 

внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации в связи 

с 

совершенствовани

ем правового 

положения 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений» 

  
Закон города 

Москвы от 

06.11.2002      № 

56 «Об 

организации 

местного 

самоуправления 

в городе 

Москве» 

  
Соглашение о 

предоставлении 

субсидий 

  

 
01.03.2023 – 

31.12.2023 

 

 

 

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях) 

 



Наименование муниципальной услуги(работы)  

(элемента детализации) 

Объем оказания услуги, работы  по кварталам  Объем работ за 

2023 год  

 

 
Единица  

измерения 
I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1. Установка приборов учета холодного 

водоснабжения 
шт. 1 3 4 2 10 

2. Установка приборов учета горячего 

водоснабжения 
шт. 1 3 4 2 10 

3. Замена приборов учета холодного водоснабжения шт. 1 6 8 5 20 

4. Замена приборов учета горячего водоснабжения шт. 1 6 8 5 20 

5. Техническое обслуживание имущества, 

находящегося в  муниципальной собственности 

поселения (радиаторы отопления) 

шт. 4 6 6 2 18 

 

 

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях) 

5.1.Плановый объем оказываемых услуг, работ (в стоимостных показателях) 

 

Наименование муниципальной 

услуги, работы 

(элемента детализации) 

Наименование показателя 
Объем оказания услуги (работы), руб.  

 

 

Сумма всего за 2023 год, руб. 

I кв., руб. II кв., руб. III кв., руб. IV кв., руб.  

1. Установка приборов учета 

холодного водоснабжения 
5678,07 руб./шт. 5678,07 1499,67 22712,28 11356,14 41246,16 

2. Установка приборов учета 

горячего водоснабжения 
5678,07 руб./шт. 5678,07 1499,68 22712,28 11356,14 41246,17 

3. Замена приборов учета холодного 

водоснабжения 
3247,16 руб./шт. 3247,16 19482,96 25977,28 16235,80 64943,20 

4. Замена приборов учета горячего 

водоснабжения 
3247,16 руб./шт. 3247,16 19482,96 25977,28 16235,80 64943,20 



5. Техническое обслуживание 

имущества, находящегося в  

муниципальной собственности 

поселения (радиаторы отопления) 

26898,24  руб./шт. 75151,56 128692,91 44509,80 151697,20 400051,47 

Итого по МЗ:  93002,02 170658,18 141888,92 206881,08 612430,20 

 

 

 

6. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг 

6.1. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) 

 

№ 
Наименование показателя качества муниципальной услуги       

(работы) 
Ограничение Нормативное значение показателя Установленное значение показателя 

Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги  (работы) I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. 

1. Соблюдение графика  нет 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 

2. 
Количество письменных жалоб от получателей муниципальной 

услуги 
 Не более 

2 

Не 

более 2 

Не 

более 2 

Не 

более 2 
2 2 2 2 

 

7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ) -   

 

Перечень оказания муниципальной услуги (работ) – Техническое задание №   администрации поселения Щаповское на текущий период 

 

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ) 

 

- Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2022) 

 

9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения 

 

 Средства бюджета поселения  Щаповское  (Решение Совета Депутатов  от               №          
 

 

 

10. Порядок  контроля  за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления 

Осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств  (Решение Совета депутатов поселения Щаповское №     от                  ) 

 

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 



Ежемесячно, ежеквартально (Решение Совета депутатов поселения Щаповское №       от            ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

 

 

 

 



Приложение 4  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 28.12.2023 № 114  

Приложение 5  

    к постановлению администрации  

        поселения Щаповское  

        в городе Москве 

        от 08.11.2022 № 70   

 
Муниципальное задание № 5 

 

на выполнение работ «Деятельность по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения, в т.ч. дорожных сооружений и элементов обустройства дорог» 

(не паспортизированные дороги) 

на 2023 год    

1. Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение поселения Щаповское «Комбинат  по благоустройству, строительству и 

ЖКХ» 

2. Выписка из реестра муниципальных услуг (работ): 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Код  

расходно

го 

обязател

ьства 

Единица 

измерени

я 

Источник 

финансиров

ания 

 

Способ 

установления 

стоимости 

муниципальн

ой услуги 

(отдельных 

элементов 

стоимости) 

Предмет 

(содержание) 

муниципальной 

услуги, работ 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств, 

ответственны

й за 

организацию 

предоставлен

ия 

муниципальн

ой услуги, 

работы 

Получате

ль 

муницип

альной 

услуги , 

работы 

Наименование вопроса местного 

значения согласно   Закону города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного 

самоуправления в городе 

Москве» 

Нормативный 

правовой акт, 

закрепляющий 

предоставление  

услуги за 

муниципальным 

образованием 

1. Деятельность по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту, ремонту 

и содержанию 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

 

Руб. 

 

Бюджет  

поселения 

 

  

Сметный 

расчет база 

СН-2012 (в 

уровне 

текущих цен 

- Проведение работ 

по  строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию 

автомобильных 

дорог местного 

значения, в т.ч, 

Администрац

ия поселения 

Щаповское в  

городе 

Москве 

Жители 

поселени

я 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения поселения и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002  № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления в         

городе Москве»           

п.п.4.п.3.ст.8 



границах 

населенных 

пунктов 

поселения, в т.ч. 

дорожных 

сооружений и 

элементов 

обустройства 

дорог (не 

паспортизированн

ые дороги) 

октябрь 2022) дорожных 

сооружений и 

элементов 

обустройства дорог; 

- создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок 

(парковочных мест); 

- создание, 

содержание и охрана 

зеленых насаждений.  

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения поселения, а также 

осуществление иных полномочий 

в области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

федеральным законодательством и 

нормативными правовыми актами 

города Москвы 

 

3. Правовые основания предоставления муниципальной услуги (работы): 

 

Код 

расходного 

обязательст

ва 

Наименова

ние 

расходного 

обязательст

ва в 

соответстви

и с 

реестром 

расходных 

обязательст

в поселения 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения Российской Федерации 

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения города Москвы  

Нормативные правовые акты, договоры, 

соглашения поселения 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункта, 

абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименование 

и реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункт

а, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

Наименование и 

реквизиты 

нормативного 

правового акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпункт

а, абзаца 

Дата 

вступлени

я в силу и 

срок 

действия 

  

ФЗ от 08.05.2010  № 

83-ФЗ (ред. от 

15.10.2020) «О 

внесении 

изменений в 

отдельные 

законодательные 

акты Российской 

Федерации в связи с 

совершенствование

м правового 

положения 

государственных 

  

Закон города 

Москвы от 

06.11.2002 № 56 

«Об организации 

местного 

самоуправления 

в  городе 

Москве» 

  

Решение Совета 

депутатов поселения 

Щаповское от 

06.07.2016 № 30/1 «Об 

утверждении 

Регламента  по 

содержанию 

автомобильных дорог 

местного значения 

(объектов дорожного 

хозяйства) в поселении 

Щаповское Троицкого 

административного 

 

01.05.2023 

по 

31.10.2023 



(муниципальных) 

учреждений» 

округа города Москвы»   

4. Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в натуральных показателях) 

 

Наименование муниципальной услуги (работы) 

(элемента детализации) 

Объем оказания услуги, работы  по кварталам 
 

Объем работ за 

 

год 

 

Единица 

измерения 
 зима лето 

Деятельность по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, в т.ч. дорожных 

сооружений и элементов обустройства дорог (не 

паспортизированные дороги), в том числе: 

   

 

 

1.Перевозка отфрезерованного асфальтобетона и 

устройство подстилающих и выравнивающих слоев 

оснований из щебня  

Куб. м /т  

 
0 493 / 542,3 493 / 542,3 

 

5.Плановый объем оказываемых муниципальных услуг, работ (в стоимостных показателях) 

5.1. Плановый объем оказываемых услуг, работ  (в стоимостных показателях), рассчитанный нормативным способом 

Наименование муниципальной услуги, 

работы  

(элемента детализации) 

Наименование показателя 

Объем работ (услуг) на 2023 год 

Всего объем услуг,  

работ (руб.) 
 

Сумма на 

выполнение 

муниципального 

задания в руб. 

За период     зима   

166 дней с 

01.01.23 по 

15.04.23, 

 01.11.23 по 

 31.12 23  

За период  лето 

199 дней с 

16.04.23 по 

31.10.23 

Деятельность по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, в т.ч. 

дорожных сооружений и элементов 

обустройства дорог (не 

паспортизированные дороги), в том числе: 

      



1. .Перевозка отфрезерованного 

асфальтобетона и устройство 

подстилающих и выравнивающих слоев 

оснований из щебня 

Сметный расчет   
0 567991,57 567991,57  567991,57 

6.1. Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) 

№ Наименование показателя качества муниципальной 

услуги  (работы) 
Ограничение Нормативное значение показателя 

Установленное значение 

показателя 

Квартальные показатели оценки качества муниципальной услуги (работы) 
I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

1. 

Соблюдение Регламента  автомобильных дорог местного значения (объектов дорожного 

хозяйства) в поселении Щаповское (подметание, уборка и вывоз  снега) согласно 

решению Совета депутатов поселения Щаповское от 06.07.2016 № 30/1 

нет 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 

2 Количество письменных жалоб от получателей муниципальной услуги  
Не 

более 

2 

Не 

более 

2 

Не 

более 

2 

Не 

более 

2 

2 2 2 2 

7. Порядок оказания муниципальных услуг (работ) -  

Регламент оказания муниципальной услуги (работ) –Техническое задание   Администрации поселения Щаповское в  городе Москве  

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг (работ) 

• Сметный расчет база СН-2012 (в уровне текущих цен октябрь 2022)   
9. Условия финансового обеспечения муниципального задания, в том числе, условия его изменения 

Средства бюджета поселения  Щаповское  (Решение Совета Депутатов   __________________________________                                               

  10. Порядок  контроля   за  исполнением  муниципального задания,  в том числе, условия и порядок его досрочного прекращения / приостановления 

Осуществляется  главным распорядителем бюджетных средств   

 

11. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

Ежемесячно, ежеквартально  

 

 


